
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 39 

муниципального образования  

Усть – Лабинский район 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«11» января 2021г.                 №  67- П 

О создании Совета по питанию 

 

В целях осуществления деятельности по выполнению санитарно- 

эпидемиологических  правил по питанию воспитанников СанПиН 2.3/2.4.3590-

20, приказываю: 

1. Создать в  ДОУ Совет по питанию в составе: 

Председатель:      Надточиева А.М., заведующий  

Секретарь:            Стрельцова Ю.И., воспитатель. 

Члены комиссии: Шабалина Т.В., старший воспитатель 

                               Жерновая С.А.,  воспитатель, председатель ППО 

                               Лунева И.Ф., старшая медицинская сестра 

             Манько А.Г., воспитатель 

             Яцко И.В., младший  воспитатель.    

                           

2.  В обязанности Совета по питанию входит анализ и контроль за: 

 2.1.   правильной организацией питания детей;  

 2.2.  качеством полученных продуктов, условиями  их хранения и сроками 

реализации; 

2.3.   соблюдением выполнения натуральных норм питания; 

2.4.   качеством приготовления пищи; 

2.5.   соблюдением норм при выдаче готовой пищи с пищеблока и раздаче ее в  

         группах; 

2.6.   соответствием  пищевых рационов  физиологическим потребностям детей; 

2.7.    санитарным состоянием пищеблока; 

2.8. осуществлением индивидуального подхода в процессе организации 

питания; 

2.9. освящением  вопроса  организации питания с родительской 

общественностью (родительские собрания, информационные стенды, дни 

открытых дверей и др.). 

 

3. Луневой И.Ф., старшей медицинской сестре результаты проверок, анализа 

выполнения натуральных норм отражать в актах и знакомить с ними всех 

сотрудников детского сада. 

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 39:       __________   А.М. Надточиева  

 

С приказом ознакомлен (ы):     
«___» __________20 ____г. ___________ /_____________________________________/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
дата                                                                     подпись                                              расшифровка 


